

Przed wyborami do Rady Pracowniczej

W KWIETNIU MINĘŁA kolejna, druga kadencja Rady Pracowniczej. Zanim przystąpimy do wyboru następnej, przyjrzyjmy się jej działalności w ostatnich dwóch latach. O rozmowę na ten temat poprosiliśmy przewodniczącego Rady Pracowniczej KAZIMIERZA GRZĄDZIELA.

„PF” — Nie był to łatwy okres, ani dla przedsiębiorstwa, ani dla rady.

KG — To prawda. Mieliśmy do rozwiązania wiele ważkich spraw. Niektóre z nich ciągnęły się dość długo, inne zaskakiwały nas w czasie pracy. Mogę jednak powiedzieć, że wszystkim stawiliśmy czoła i obecnie nie spodziewamy się poważniejszych kłopotów.

„PF” — Co w upływającej kadencji udało się Radzie Pracowniczej rozwiązać?

KG — Były takie dwie najważniejsze sprawy. Pierwsza to wprowadzenie nowego systemu wynagradzania — we wrześniu 1985 r. oraz przyjęcie planu uzdrowienia gospodarki w zakładzie. Plan taki opracowaliśmy pod koniec ubiegłego roku, gdy bank zagroził wstrzymaniem kredytowania.

„PF” — Czy rada jest zadowolona z przyjętego systemu płac? Ostatnio coraz więcej pracowników uskarża się na niskie dochody.

KG — Dwa lata temu, kiedy podpisaliśmy porozumienie, po wprowadzeniu do pierwotnego projektu wielu istotnych zmian, byliśmy z niego zadowoleni. Chodziło wówczas o jak najszybsze wprowadzenie go w życie. Obecnie sytuacja jest już inna, rzeczywistość w placach znacznie się zmieniła. Dlatego kilka grup pracowników może być niezadowolonych z obecnego systemu wynagradzania.

„PF” — Co więc należałoby zmienić?

KG — Uważam, że obecnie należałoby rozszerzyć „widelki” płacowe oraz przeszerzować pracowników na niektórych stanowiskach do wyższych tabel. Takie posunięcie powinno polepszyć płace kilku najmniej zarabiającym członkom załogi.

„PF” — Jakie są możliwości wprowadzenia takich zmian, gdy zakład podlega twardym regułom ekonomicznym?

KG — W zasadzie wszystko zależy od gospodarki w przedsiębiorstwie. Wysokość płac można regulować, ale uzależnione jest to od wypracowanego przez zakład zy-

sku, od tego, czy będziemy mieć pieniądze na kolejne zmiany płacowe. Podejmując takie decyzje, musimy liczyć się z ich następstwami. Obecnie jedynie wzrost wydajności i oszczędne gospodarowanie umożliwi jakiejkolwiek podwyżki wynagrodzenia.

„PF” — Wprowadzony system miał bardziej mobilizować do dobrej pracy i nagradzać tych najlepszych. Czy pod tym względem spełnił swoje zadanie? Czy nie było błędem zrezygnowanie z premii motywacyjnych?

KG — Obowiązujące porozumienie płacowe zapewnia możliwość nagradzania najlepszych. Może nie jest ono w pełni wykorzystywane przez wszystkich, ale takie możliwości są. Co do premii motywacyjnej, to była ona zbyt rygorystyczna. Za jedną nieobecność w pracy zabierano całą premię. Obecnie myślimy o wprowadzeniu jej, ale na zmienionych zasadach, mniej drastycznych.

„PF” — W myśl obowiązujących zasad reformy rady pracowniczej otrzymały wiele nowych uprawnień. Czy ze wszystkich korzyściście w ubiegłej kadencji?

KG — Nowe przepisy dają nam duże możliwości działania, to prawda, ale zawsze musimy liczyć się z konsekwencjami naszych posunięć. Moglibyśmy na przykład zrezygnować z dalszego finansowania działalności Klubu Technika, sprzedać budynek i zdobyć dodatkowe środki, ale czy rzeczywiście możemy tak postąpić? Pozbawilibyśmy pracowników możliwości spędzania wolnego czasu w klubie, nie mogłyby działać istniejące tam sekcje i nie posiadalibyśmy żadnego pomieszczenia do organizowania zakładowych uroczystości. Podobnie jest z wieloma innymi dziedzinami działalności. Można tu wymienić osiedle zakładowe, hotel w Roztoce czy klub sportowy „Kuźnia”. Szukamy więc rozwiązań pośrednich, które powinny zadowolić wszystkich zainteresowanych. Nie jest to proste.

„PF” — Na czym polegają te trudności?

KG — Rada Pracownicza musi godzić racje kilku stron. Pracownicy chcą na przykład więcej za-

rabiać, liczą na naszą pomoc. My z kolei wiemy, jaka jest sytuacja zakładu i choć dyskutujemy z dyrekcją, to jednak musimy godzić się z realiami. Skutek jest taki, że ani pracownicy, ani dyrekcja nie są zadowoleni z podejmowanych przez nas decyzji. Oczywiście, płace są tu tylko jednym z przykładów.

„PF” — Ta kadencja była szczególnie trudna...

KG — Zakład miał sporo kłopotów. Szczególnie nieprzejednane stanowisko banku w sprawie dalszego kredytowania przedsiębiorstwa wymagało od nas podjęcia trudnych decyzji. Mogę jednak powiedzieć, że udało nam się wyprowadzić zakład na czyste wody. Nie znaczy to jednak, że w przyszłości podobne sytuacje nie będą się powtarzać. Z tym trzeba się zawsze liczyć.

„PF” — Jakie sprawy wymagają jeszcze załatwienia?

KG — Moim zdaniem są jeszcze dwie ważne kwestie. Pierwsza, częściowo załatwiona, to płace. Musimy jeszcze nad tym popracować, aby spełnić słuszne żądania. Drugą sprawą są zakładowe inwestycje. Od kilkunastu lat przedsiębiorstwo stale się rozbudowuje i trzeba jak najszybciej zakończyć rozpoczęte przedsięwzięcia. Tym bardziej, że są one niezbędne do prawidłowej działalności zakładu.

„PF” — Czy poza tymi nie ma obecnie nie załatwionych spraw?

KG — Nie, nie ma spraw, które podjęte zostały na posiedzeniach Rady i nie zostały zrealizowane. Wszystkie podejmowane przez nas uchwały są wprowadzane w życie.

„PF” — Można z tego wywnioskować, że współpraca z dyrekcją układa się dobrze.

KG — Mimo różnych punktów widzenia, zawsze dochodzimy do porozumienia z dyrekcją na temat najważniejszych spraw. Może rozwiązania, jakie wprowadzamy, nie zadowolają wszystkich, ale są one wynikiem pewnej sytuacji w zakładzie. Staramy się zawsze wybierać optymalne rozwiązania, aby zadowolali pracowników i nie narażali zakładu na kłopoty. Posunięcia dyrekcji zawsze nam w tym pomagają.

„PF” — Dotychczas nie zgłosił Pan swojej kandydatury na przewodniczącego Rady w następnej kadencji. Czy nie chce Pan już pracować w tym organie?

KG — Nie jest to łatwa praca. Ze wszystkich stron spotykam się z postulatami, którym często nie można sprostać. Funkcja ta wymaga sporego zaangażowania i czasu. Dlatego ciągle jeszcze waham się, czy kandydować w następnych wyborach. Decyzja nie jest łatwa.

„PF” — Dziękuję za rozmowę.
M. SZCZYPIORSKI



przeegląd fabryczny

Pismo Załogi Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych w Jaworze
Nr 10 (129) Rok XIV
16-31 maja 1787 r.



Z posiedzenia Egzekutywy KZ PZPR

Praca wychowawcza w szkole i klubie sportowym

PRZEDMIOTEM obrad Egzekutywy KZ PZPR, które odbyły się 8 maja, była ocena pracy wychowawczej w MRKS Kuźnia i w szkole przyzakładowej. Ponadto egzekutywa zapoznana się z przebiegiem przygotowań do letniego sezonu wypoczynkowego, a także oceniła pracę OOP-5.

Informację o pracy wychowawczej wśród piłkarzy przedstawił prezes Klubu MARIAN BORUŃ. W Kuźni trenuje obecnie blisko 120 zawodników, z którymi pracuje 7 szkoleniowców. Na nich przede wszystkim spoczywa obowiązek i ciężar wychowywania swoich podopiecznych. Pewien wpływ na kształtowanie postaw sportowców mają również działacze klubowi poprzez osobiste i oficjalne kontakty. Dużą wagę przywiązuje się w klubie do pracy z młodzieżą. Jej wyniki z roku na rok są coraz lepsze, o czym świadczą może zaliczenie MRKS Kuźnia do klubów najlepiej pracujących z młodzieżą w województwie. Właściwa praca wychowawcza przynosi pozytywne wyniki także w okresie późniejszym.

Jak dotąd, w Klubie nie ma większych problemów wychowawczych z zawodnikami pierwszego zespołu seniorów, grających w III lidze. Jest to nie tylko efekt obowiązującej w Klubie i drużynie dyscypliny, ale także wzrostu świadomości zawodników, ich większej odpowiedzialności za wynik swojej pracy. Na podkreślenie zasługuje również fakt, że prawie wszyscy zawodnicy pierwszego zespołu są członkami związku zawodowego.

Po zapoznaniu się z informacją prezesa M. Borunia, egzekutywa postanowiła pozytywnie ocenić działalność wychowawczą w MRKS Kuźnia, zalecając równocześnie zwrócenie większej uwagi na wyzwalanie w tym środowisku aktywności społecznej.

Z pracą wychowawczą w szkole przyzakładowej oraz najpilniejszymi problemami tej placówki w sferze bazy zapoznana członków egzekutywy jej dyrektor WŁADY-SŁAWA ZIELIŃSKA. Zajęcia dy-

daktyczne prowadzi w szkole 3 nauczycieli etatowych i dyrektor oraz trzech instruktorów warsztatów szkolnych i ich kierownik. Pozostali nauczyciele pochodzą z innych jaworskich szkół. Głównym celem pracy wychowawczej jest kształtowanie patriotycznych postaw młodzieży i przygotowanie jej do życia w społeczeństwie. Celowi temu służą lekcje historii i wychowania obywatelskiego. Uczniowie poznają dorobek kraju w minionym 40-leciu ze szczególnym zwróceniem uwagi na osiągnięcia zagłębia miedziowego. Specjalne lekcje poświęcono zapoznaniu uczniów z Uchwałą X Zjazdu PZPR oraz z programem rozwoju szkoły do 1990 roku. Młodzież szkolna bierze aktywny udział we wszystkich uroczystościach w zakładzie i w mieście z okazji świąt i rocznic państwowych. Widoczna jest również przy pracach społecznych na rzecz miasta i zakładu. Z okazji obchodów Miesiąca Pamięci Narodowej zaprosiła do szkoły członków zarządu koła miejskiego ZBoWiD, którzy przekazali do szkolnego kąpaka pamięci wiele cennych pamiątek. Dużą aktywność przejawiają także członkowie ZSMP i ZHP.

Od pewnego czasu szkoła boryka się z kłopotami w sferze bazy lokalowej i materialnej. Pilnie potrzebna jest jej sala gimnastyczna i boisko. W warsztatach szkolnych przydałyby się nowe maszyny, a w bibliotece stały pracownik przynajmniej na pół etatu. Szkoła potrzebuje więc pomocy. Członkowie egzekutywy obiecali uczynić wszystko, żeby jak najszybciej rozwiązać te problemy. Praca szkoły w sferze wychowawczej została oceniona bardzo wysoko.

MICHAŁ LENKIEWICZ



Pracownicy ZKiMR w 1-majowym pochodzie

Fot. F. Kopic

Po pierwszym kwartale

Poprawa warunków BHP

Przyjęty do realizacji w tym roku plan poprawy warunków BHP obejmuje 56 zadań. Ogólny koszt tych przedsięwzięć obliczony jest na ponad 40 mln zł. Ich realizacja rozliczana jest z końcem każdego kwartału. Na pierwsze trzy miesiące tego roku przewidziano wykonanie 11 tematów.

Przeprowadzona w końcu marca kontrola potwierdziła pełną realizację wszystkich przewidzianych na ten okres prac. Trzeba jednak uczciwie stwierdzić, że wśród zaplanowanych na pierwszy kwartał zadań nie było przedsięwzięć złożonych ani zbyt skomplikowanych. Na ten okres przewidywano zakończenie prac już rozpoczętych lub nie wymagających zbyt dużego nakładu.

Chcielibyśmy jednak wyrazić nadzieję, że wyniki pierwszego kwartału będą dobrym prognostykiem na cały rok. Może uda się zrealizować wszystkie przyjęte w planie zadania, nie przekraczając wyznaczonych terminów. Oczywiście, nie wszystko zależy od pracowników ZKiMR. Wiele zamierzeń wiąże się bowiem z instalowaniem nowych urządzeń i maszyn. Wykonanie tych zadań zależy będzie więc od terminowych dostaw tego sprzętu przez jego producentów.

Można korzystać z tomografu

Na jednym z pierwszych w tym roku posiedzeń Rady Pracowniczej podjęto decyzję o przekazaniu pewnej kwoty na rzecz wrocławskiej kliniki neurochirurgii. Posunięcie to uzasadniano tym, że pracownicy ZKiMR będą mogli korzystać z zainstalowanego tam tomografu komputerowego. To unikalne w naszym kraju urządzenie pozwala na dokonywanie szczególnych badań.

Po tej informacji do redakcji „PF” zaczęły zgłaszać się osoby, które chciałyby skorzystać z badań przy pomocy tego urządzenia. Nie mieliśmy jednak potwierdzonych informacji, w jaki sposób sprawa ta została załatwiona. Dziś możemy już przekazać wszystkim zainteresowanym szczegółowy na ten temat.

W myśl podpisanego porozumienia pomiędzy ZKiMR a Katedrą i Kliniką Neurochirurgii Akademii Medycznej we Wrocławiu, pracownicy zakładu mogą korzystać już z tomografu komputerowego. Nie przewiduje się jednak przebadania przy pomocy tego urządzenia całej załogi, ani też większych grup pracowników. Badania takie przeprowadzane będą tylko w indywidualnych przypadkach, gdy zajdzie taka potrzeba.

Aby poddać się takim badaniom, niezbędne jest skierowanie wystawione przez zakładowego lekarza i podpisane przez dyrektora przedsiębiorstwa. Osoby z takim dokumentem mogą zgłaszać się we wrocławskiej klinice w celu ustalenia terminu przeprowadzenia badań.

ZKiMR nie byłyby jedynym zakładem wspierającym finansowo działalność kliniki. Dlatego pracownicy przedsiębiorstwa muszą czekać na wolny termin.

Zaproszenie

Modelarnia Klubu Technika ZKiMR w Jaworze oraz Aeroklub Zagłębia Miedziowego w Lubinie organizują 6 czerwca br. (sobota) na łakach PGR w Starym Jaworze (koło zalewu Słup) ZAWODY MODELI SZYBOWCÓW ZDALNIE KIEROWANYCH KLASY F3B, połączone z pokazami lotniczymi. Początek imprezy o godz. 9.30. W programie otwarcie zawodów, przylot samolotów, wystawa sprzętu lotniczego, pokazy lotnicze, w tym skoki spadochronowe, akrobacja samolotowa, loty moto-lotni i pokazy modelarskie. Zapraszamy załogę ZKiMR, mieszkańców Jawora oraz wszystkich zainteresowanych.

Dzień Zwycięstwa



W tradycyjny sposób uczcili mieszkańcy Jawora 42 już rocznicę zwycięstwa nad faszyzmem. 7 maja przed grobem żołnierza polskiego i na cmentarzu żołnierzy radzieckich, poległych podczas wyzwolenia Jawora, odbył się uroczysty capstrzyk. Przed grobami warty honorowe zaciągnęli żołnierze PGWAR, kombatancki, uczniowie jaworskich szkół. Uroczystość rozpoczęła się odegraniem przez orkiestrę PGWAR hymnów narodowych Związku Radzieckiego i Polski. Po okolicznościowym przemówieniu delegacje jaworskich zakładów pracy, instytucji i szkół złożyły wiązanki kwiatów. Nie zabrakło także delegacji ZKiMR oraz szkoły przyzakładowej.

Z posiedzenia Rady Pracowniczej

W pierwszej połowie maja odbyło się ostatnie posiedzenie Rady Pracowniczej drugiej kadencji. Podczas zebrania przyjęto sprawozdanie z działalności przedsiębiorstwa w ubiegłym roku z uwagą, aby w przyszłości eliminować przypadki złej pracy, wpływające destruktywnie na końcowe wyniki, a także rozliczać winnych powstających w zakładzie strat. Działania takie mają poprawić w przyszłości wyniki ekonomiczne przedsiębiorstwa.

Zatwierdzono także wysokość nagród z zysku, wypłaconych pracownikom za 1986 rok oraz wniosek o przyznanie emerytom i rencistom nagród z tego tytułu w wysokości tysiąca zł na każdego. Przyznano również 144 tys. zł do podziału wśród pracowników służby zdrowia zakładowego ambulatorium. Przyjęty dla nich wskaźnik wyniesie 5,1%.

W czasie posiedzenia dyskutowano nad zmianą obowiązującego regulaminu nagradzania za eksport. Regulamin ten ma być ponownie opracowany zgodnie z zaleceniami i wytycznymi ministerstwa i przedłożony do akceptacji Radzie Pracowniczej.

Na pomoc dzieciom specjalnej troski przelano na konto Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Legnicy 40 tys. zł. Sumę 30 tys. zł postanowiono przekazać na rzecz budowy Centrum Zdrowia Matki Polki. Natomiast Polskiemu Komitetowi Pomocy Społecznej w Jaworze przyznano 20 tys. zł na pomoc osobom starszym i samotnym.

Delegacja z Orenburga w ZKiMR

W ostatnich dniach kwietnia, goszcząca w województwie legnickim delegacja z obwodu orenburskiego w Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republice Radzieckiej z I sekretarzem Komitetu Obwodowego KPZR w Orenburgu ANATOLIJEM BALADINEM, gościła w Zakładach Kuzienniczych. Radzieccy goście przybyli do Polski na zaproszenie KW PZPR w Legnicy. Celem wizyty było nawiązanie przyjacielskiej współpracy pomiędzy obwodem a województwem na dwa najbliższe lata. Podpisany przez obie strony plan współpracy przewiduje wzajemną wymianę doświadczeń we wszystkich dziedzinach, począwszy od działalności partyjnej, społecznej i administracyjnej aż do wymiany kulturalnej i wypoczynkowej.

Radziecka delegacja zwiedziła zakład w towarzystwie przedstawicieli dyrekcji, Komitetu Zakładowego PZPR, Rady Pracowniczej i związków zawodowych. Goście interesowali się profilem produkcji zakładu, wdrożonymi rozwiązaniami technicznymi oraz warunkami socjalnymi załogi.

Następnie w Klubie Technika odbyło się spotkanie radzieckich gości z kierownictwem administracyjno-politycznym i społecznym zakładu. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele Wojewódzkiego Porozumienia Związków Zawodowych w Legnicy oraz delegacje zakładów pracy z województwa. Goście podzieleni się swoimi wrażeniami z pobytu w Legnickim. Podkreślili, że dotychczasowe ich kontakty z mieszkańcami województwa wywarły bardzo korzystne wrażenie. Współpraca pomiędzy obwodem orenburskim a województwem legnickim, zapowiada się bardzo owocnie, gdyż oba okręgi mają rozwinięte podobne gałęzie przemysłu.

Muzeum Regionalne zaprasza

W Muzeum Regionalnym w Jaworze przy ul. Klasztornej czynna jest obecnie czasowa wystawa pod nazwą „Poszukiwana — poszukiwana”, przedstawiająca białą broń ze zbiorów Muzeum Narodowego we Wrocławiu oraz własnych. Prezentowane są na niej miecze z XII—XVI w., koncerze, rapiery, szpady, pugińały, szable, pałasze i kordelasy. Można również zobaczyć broń wschodnią: szablę turecką wzorowaną na szabli perskiej typu „Szemszir” (Lwi Ogon), perską szablę z XVIII w., rosyjską szaszke, turecki jatagan z XVIII w. Z pugińałów na wystawie zgromadzono indyjską jambiję z XV w., kaukaską kamę także z XVIII w., japońskie tanto z XIX w. oraz perskie noże.

Główną ideą wystawy jest nie tylko przedstawienie różnego typu broni białej, lecz uzupełnienie brakujących w kolekcji jaworskiego muzeum eksponatów. Stąd też nazwa wystawy „Poszukiwana — poszukiwana”. Brakujące egzemplarze przedstawione zostały na wystawie w postaci rysunków na planszach.

Dyrekcja Muzeum Regionalnego w Jaworze zwraca się za naszym pośrednictwem do pracowników ZKiMR, a także wszystkich naszych Czytelników z apelem o ofiarowanie, bądź odsprzedanie posiadanych egzemplarzy i uzupełnienie w ten sposób kolekcji. Przy okazji zaprasza do zwiedzenia tej wystawy oraz wystawy stałej poświęconej dziejom Jawora codziennie (oprócz poniedziałków i wtorków) w godzinach od 11 do 17.

Podczas spotkania delegacja radziecka odpowiadała na zadawane przez obecnych pytania. Dotyczyły one przede wszystkim przemian, jakie zachodzą obecnie w Kraju Rad i napotykanym przy ich wprowadzaniu kłopotów. Radzieccy goście interesowali się przeprowadzaną w naszym kraju reformą i nową sytuacją przedsiębiorstwa w jej świetle.



Delegacja z Orenburga w jednej z wydziałowych stołówek obiadowych. Fot. F. Kopeć

kronika

W związku z podwyższeniem najniższego wynagrodzenia w gospodarce społecznej do 7000 zł, dyrektor ZKiMR w uzgodnieniu z Radą Pracowniczą i Związkiem zawodowym zarządził, że kwota ta, jako kryterium dochodu na jednego członka w rodzinie, stanowić będzie podstawę przy rozpatrywaniu wniosków pracowniczych o umorzenie pożyczek z zakładowego funduszu mieszkaniowego.

7 kwietnia ukazało się zarządzenie dyrektora ZKiMR w sprawie obiegu dokumentów związanych z zakupem surowców, materiałów, robót, usług itp. Nadzór nad prawidłowym stosowaniem zarządzenia spoczywa na głównym księgowym.

10 kwietnia ukazało się zarządzenie dyrektora, wprowadzające zmiany w zakładowym systemie wynagradzania. Powiększono maksymalną grupę zaszerogowania kierownika wydziału produkcyjnego do 18, natomiast pozostałych kierowników (np. działów, oddziałów, warsztatów szkolnych, zespołów magazynów) ustalono na poziomie od 9 do 16. Starszy mistrz może być maksymalnie zaszerogowany do grupy 15, natomiast mistrz do 14, kierownik osiedla zakładowego i kierownik zmianowy w przedziale od 9 do 16, natomiast dla stanowisk samodzielnych podwyższono maksymalną grupę zaszerogowania do 14. Starsi mistrzowie, mistrzowie, kierownicy sekcji oraz kierownicy magazynu otrzymywać będą po 15% premii. Pracownikom na stanowiskach nierobotniczych i robotniczych (dniówkowych) bez dniówki zadaniowej przyznawana będzie dodatkowo premia w przypadku wzrostu produkcji i wydajności pracy w przedsiębiorstwie w proporcji: 1% premii za 1% wzrostu produkcji czy wydajności.

Od 1 maja można zgłaszać pomysły na tradycyjnych giełdach. Mogą one dotyczyć rozwiązań technicznych, techniczno-organizacyjnych lub ekonomicznych. Oceny pomysłów dokonywać będzie komisja w składzie: WACŁAW A-SŁAWOWICZ — przewodniczący, BARBARA MAREK — sekretarz oraz ANATOL SWIDERSKI, JAN WĄTROBA, MAREK GRABARCZYK, MAREK ŁUKASIK, WŁADYSŁAW KARLIŃSKI, GRZEGORZ LISOWSKI, TADEUSZ CHARYTONOWICZ, MIECYSŁAW GRAŁA, STANISŁAW TABASZ i FRANCISZEK CHUDZIK. Za każdy pozytywnie oceniony pomysł jego autor otrzyma od ręki nagrodę w wysokości od 1000 do 3000 zł.

17 kwietnia dyrektor ZKiMR ogłosił konkurs na najczystszy wydział — dział. Za zajęcie I miejsca przewidziana jest nagroda pieniężna w wysokości 50 000 zł, w tym 10 000 zł dla kierownika, za II miejsce 30 000 zł — dla kierownika 8000 zł i za III miejsce 20 000 zł — dla kierownika 5000 zł. Ponadto dla zdobywców trzech pierwszych miejsc zorganizowane będą bezpłatne wycieczki do dowolnych miejscowości w odległości do 200 km od Jawora.

W tym roku dzieci pracowników ZKiMR wypoczywać będą na koloniach w I turnusie w Olszany k. Leska, w II turnusie w Marach k. Kwidzyna, a w III turnusie w Karpaczu oraz w Czechosłowacji.

Z życia partii

Ocena pracy KZ PZPR

W ZKiMR odbyła swoje wyjazdowe posiedzenie Egzekutywa KMPZPR w Jaworze. Przedmiotem obrad była ocena pracy Komitetu Zakładowego partii, który kieruje pracą największej w mieście organizacji partyjnej. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie egzekutywy KZ PZPR w Zakładach Kuzienniczych oraz pierwsi sekretarze trzech oddziałowych organizacji partyjnych, a mianowicie: OOP-2 WŁADYSŁAW O-GRODNICZAK, OOP-3 BRONISŁAW KĄDZIOLKA i OOP-7 JÓZEF BOJARCZUK.

Egzekutywa KMPZPR pozytywnie oceniła pracę instancji zakładowej w ZKiMR, wystawiając jej ocenę wyróżniającą. Złożyło się na nią przede wszystkim planowe odbywanie posiedzeń plenarnych i egzekutywy, prawidłowy przebieg szkoleń, dbałość o rozwój szeregow organizacji oraz przydzielenie indywidualnych zadań wszystkim członkom partii.

Z przebiegiem edukacji ekonomicznej w ZKiMR zapoznał zebranych EUGENIUSZ CEZAR. Także i w tym przypadku ocena była wysoka.

